

getti al pagamento della sanzione amministrativa pecuniaria di cui al medesimo comma 3.

5. Qualora la Commissione di cui all'articolo 12 della legge 12 giugno 1990, n. 146, valuti negativamente il comportamento dei lavoratori che aderiscono ad uno sciopero, questi sono passibili di una sanzione amministrativa pecuniaria non inferiore a lire 50 mila e non superiore a lire 150 mila. Tale sanzione è applicata in modo progressivo.

6. I comportamenti soggetti alla valutazione negativa di cui al comma 1 sono:

a) non rispetto della durata dello sciopero indicata all'atto dell'indizione;

b) rifiuto di fornire le prestazioni indispensabili stabilite nei codici di autoregolamentazione di cui al comma 2 dell'articolo 3 e al comma 4 dell'articolo 10.

7. Qualora la Commissione di cui all'articolo 12 della legge 12 giugno 1990, n. 146, valuti negativamente il comportamento dei soggetti organizzati che indicano e effettuano lo sciopero, questi sono passibili di una sanzione amministrativa pecuniaria non inferiore a lire 1 milione e non superiore a lire 5 milioni. Tale sanzione è applicata in modo progressivo.

8. I comportamenti soggetti alla valutazione negativa di cui al comma 1 sono:

a) non rispetto dei termini di preavviso di cui alla lettera a) del comma 3 dell'articolo 3 e al comma 3 dell'articolo 10;

b) non rispetto della durata dello sciopero indicata all'atto dell'indizione;

c) indizione di sciopero concomitante in violazione delle disposizioni dell'articolo 9;

d) violazione dei codici di autoregolamentazione di cui al comma 2 dell'articolo 3 e al comma 4 dell'articolo 10.

9. Qualora i soggetti sanzionati in base a quanto disposto dagli articoli 13, 14 e 15 della presente legge ritengano ingiustificate le sanzioni comminate dalla Commissione

di cui all'articolo 12 della legge 12 giugno 1990, n. 146, possono ricorrere al giudice del lavoro. Al ricorso è assegnata la procedura di urgenza.

10. I provvedimenti sanzionatori emanati e non ancora eseguiti prima della data di entrata in vigore della presente legge, sono considerati decaduti.

11. Le sanzioni amministrative pecuniarie di cui ai commi 3 e 4 dell'articolo 13, al comma 1 dell'articolo 14 e al comma 1 dell'articolo 15 sono versate dal datore di lavoro all'Istituto nazionale della previdenza sociale (INPS) - gestione dell'assicurazione obbligatoria per la disoccupazione involontaria ».

Testo alternativo del relatore di minoranza, on. Boghetta.

Sopprimere i commi 1 e 2.

3. 14. Boghetta

Sopprimere i commi 1 e 3.

3. 15. Boghetta

Sopprimere i commi 1 e 4.

3. 16. Boghetta

Sopprimere il comma 1.

***3. 13. Boghetta, Giordano, Cangemi.**

Sopprimere il comma 1.

***3. 140. Malavenda.**

Sopprimere i commi 2 e 3.

3. 17. Boghetta.

Sopprimere i commi 2 e 4.

3. 18. Boghetta.

Sopprimere il comma 2.

***3. 19.** Boghetta, Giordano, Cangemi.

Sopprimere il comma 2.

***3. 181.** Malavenda.

Al comma 2, sopprimere il primo periodo.

3. 141. Malavenda

Al comma 2, primo periodo, sostituire le parole da: « per un periodo fino alla fine del comma con le seguenti: sono sospesi » fino a « assicurazione obbligatoria per la disoccupazione volontaria » sono sostituite dalle seguenti: « La Commissione di garanzia delibera una sanzione amministrativa pecuniaria a carico dei promotori dello sciopero tenuto conto della consistenza associativa, della gravità della violazione e dell'eventuale recidiva, nonché della gravità degli effetti dello sciopero sul servizio pubblico, da un minimo di lire cinque milioni ad un massimo di lire cinquanta milioni. La sanzione viene applicata con ordinanza ingiunzione della direzione provinciale del lavoro - sezione ispettorato del lavoro ».

Conseguentemente, al comma 4, sopprimere il capoverso 3-bis.

3. 11. Prestigiacomo, Taborelli, Gazzara.

Al comma 2, primo periodo, sostituire le parole da: « per un periodo fino a: ovvero di entrambi con le seguenti: » per la durata dell'azione stessa« fino a: »pubblici dipendenti.« sono sostituite dalle seguenti: »i permessi sindacali retribuiti ovvero i contributi sindacali comunque trattenuti dalla retribuzione, ovvero entrambi.

3. 139. La Commissione.

Al comma 2, sopprimere le parole da: i permessi sindacali sino a: sul servizio pubblico.

3. 20. Boghetta.

Al comma 2, sopprimere la parola: retribuiti.

3. 185. Malavenda.

Al comma 2, sopprimere le parole da: ovvero i contributi sindacali sino alla fine del comma.

3. 186. Malavenda.

Al comma 2, sopprimere le parole da: ovvero i contributi sindacali sino alla fine del periodo.

3. 187. Malavenda.

Al comma 2, sopprimere le parole da: ovvero i contributi sindacali sino a: effetti dello sciopero.

3. 188. Malavenda.

Al comma 2, sopprimere le parole da: ovvero i contributi sindacali sino a: eventuale recidiva.

3. 189. Malavenda.

Al comma 2, sopprimere le parole da: ovvero i contributi sindacali sino a: gravità della violazione.

3. 190. Malavenda.

Al comma 2, sopprimere le parole da: ovvero i contributi sindacali sino a: consistenza associativa.

3. 191. Malavenda.

Al comma 2, sopprimere le parole da: ovvero i contributi sindacali sino a: lire 50.000.000.

3. 192. Malavenda.

Al comma 2, sopprimere le parole da: ovvero i contributi sindacali sino a: lire 5.000.000.

3. 193. Malavenda.

Al comma 2, sopprimere le parole da: ovvero i contributi sindacali sino a: astensione stessa.

3. 194. Malavenda.

Al comma 2, sopprimere le parole da: ovvero i contributi sindacali sino a: ovvero di entrambi.

3. 195. Malavenda.

Al comma 2, sopprimere le parole: ovvero i contributi sindacali comunque tratti tenuti dalla retribuzione.

***3. 23.** Boghetta.

Al comma 2, sopprimere le parole: ovvero i contributi sindacali comunque tratti tenuti dalla retribuzione.

***3. 196.** Malavenda.

Al comma 2, dopo le parole: tratti tenuti dalla retribuzione aggiungere le seguenti: permangono in ogni caso inalterati.

3. 184. Malavenda.

Al comma 2, sopprimere le parole da: ovvero di entrambi sino alla fine del comma.

3. 183. Malavenda.

Al comma 2, sopprimere le parole: ovvero di entrambi.

3. 24. Boghetta.

Al comma 2, sopprimere le parole: per la durata dell'astensione stessa e.

3. 21. Boghetta.

Al comma 2, sopprimere le parole: e comunque per l'ammontare economico complessivo non inferiore a lire 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 tenuto conto della consistenza associativa.

3. 25. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 10.000.000 e non superiore a lire 12.000.000.

3. 46. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 100.000 e non superiore a lire 23.000.000.

3. 47. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 180.000 e non superiore a lire 30.898.000.

3. 48. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 500.000 e non superiore a lire 33.000.000.

3. 49. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 500.000 e non superiore a lire 45.000.000.

3. 50. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 1.000.000 e non superiore a lire 40.000.000.

3. 51. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 1.100.000 e non superiore a lire 43.000.000.

3. 52. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 1.500.000 e non superiore a lire 35.000.000.

3. 53. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 2.000.000 e non superiore a lire 40.000.000.

3. 54. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 2.347.890 e non superiore a lire 28.589.095.

3. 55. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 2.350.000 e non superiore a lire 27.000.000.

3. 56. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 2.500.000 e non superiore a lire 32.000.000.

3. 57. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 2.500.000 e non superiore a lire 35.000.000.

3. 58. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 2.700.000 e non superiore a lire 15.000.000.

3. 59. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 3.000.000 e non superiore a lire 25.000.000.

3. 60. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 3.200.000 e non superiore a lire 39.000.000.

3. 61. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 3.400.000 e non superiore a lire 37.000.000.

3. 62. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 3.567.000 e non superiore a lire 34.506.000.

3. 63. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 3.799.990 e non superiore a lire 15.000.000.

3. 64. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 3.850.000 e non superiore a lire 25.090.000.

3. 65. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 4.000.000 e non superiore a lire 30.000.000.

3. 66. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 4.123.000 e non superiore a lire 28.458.000.

3. 67. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 4.500.000 e non superiore a lire 25.048.000.

3. 68. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 e non superiore a lire 50.000.000 con le seguenti: 4.500.000 e non superiore a lire 45.000.000.

3. 69. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 con le seguenti: 500.

3. 142. Malavenda.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 con le seguenti: 1.000.000.

3. 26. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 con le seguenti: 1.500.000.

3. 27. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 con le seguenti: 2.000.000.

3. 28. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 con le seguenti: 2.500.000.

3. 29. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 con le seguenti: 3.000.000.

3. 30. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 con le seguenti: 3.500.000.

3. 31. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 con le seguenti: 4.000.000.

3. 32. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 5.000.000 con le seguenti: 4.500.000.

3. 33. Boghetta.

Al comma 2, sostituire le parole: 50.000.000 con le seguenti: 100.000.000.

3. 251. Gazzara.

Al comma 2, sostituire le parole: 50.000.000 con le seguenti: 1.000.

3. 143. Malavenda.

*Al comma 2, sostituire le parole:
50.000.000 con le seguenti: 25.000.000.*

3. 34. Boghetta.

*Al comma 2, sostituire le parole:
50.000.000 con le seguenti: 27.000.000.*

3. 35. Boghetta.

*Al comma 2, sostituire le parole:
50.000.000 con le seguenti: 30.000.000.*

3. 36. Boghetta.

*Al comma 2, sostituire le parole:
50.000.000 con le seguenti: 32.000.000.*

3. 37. Boghetta.

*Al comma 2, sostituire le parole:
50.000.000 con le seguenti: 35.000.000.*

3. 38. Boghetta.

*Al comma 2, sostituire le parole:
50.000.000 con le seguenti: 39.000.000.*

3. 39. Boghetta.

*Al comma 2, sostituire le parole:
50.000.000 con le seguenti: 40.000.000.*

3. 40. Boghetta.

*Al comma 2, sostituire le parole:
50.000.000 con le seguenti: 45.000.000.*

3. 41. Boghetta.

*Al comma 2, sostituire le parole:
50.000.000 con le seguenti: 46.000.000.*

3. 42. Boghetta.

*Al comma 2, sostituire le parole:
50.000.000 con le seguenti: 47.000.000.*

3. 43. Boghetta.

*Al comma 2, sostituire le parole:
50.000.000 con le seguenti: 48.000.000.*

3. 44. Boghetta.

*Al comma 2, sostituire le parole:
50.000.000 con le seguenti: 49.000.000.*

3. 45. Boghetta.

*Al comma 2, sopprimere le parole da: Le
medesime sino a: del comportamento.*

***3. 22.** Boghetta.

*Al comma 2, sopprimere le parole da: Le
medesime sino a: del comportamento.*

***3. 144.** Malavenda.

*Al comma 2, sostituire le parole: due
mesi con le seguenti: due ore.*

3. 197. Malavenda.

*Al comma 2, sostituire le parole: due
mesi con le seguenti: un giorno.*

3. 198. Malavenda.

*Al comma 2, sostituire le parole: due
mesi con le seguenti: due giorni.*

3. 199. Malavenda.

*Al comma 2, sostituire le parole: due
mesi con le seguenti: una settimana.*

3. 200. Malavenda.

*Al comma 2, sostituire le parole: due
mesi con le seguenti: due settimane.*

3. 201. Malavenda.

Al comma 2, aggiungere, in fine, le parole: nei casi più gravi.

3. 5. Michielon, Paolo Colombo.

Dopo il comma 2 aggiungere il seguente:

2-bis. All'articolo 4 della legge 12 giugno 1990, n. 146, il comma 3 è soppresso.

Conseguentemente:

al comma 3, all'alinea sostituire le parole: il comma 3 con le seguenti: il comma 4.

al comma 4, all'alinea, sostituire le parole: dopo il comma 3 con le seguenti: dopo il comma 4.

ai capoversi, sostituire, nella numerazione dei medesimi, la cifra: 3 con la seguente: 4.

3. 138. La Commissione.

Sopprimere i commi 3 e 4.

3. 70. Boghetta.

Sopprimere il comma 3.

***3. 71.** Boghetta, Giordano, Cangemi.

Sopprimere il comma 3.

***3. 145.** Malavenda.

Al comma 3, capoverso, sopprimere il primo periodo.

3. 72. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo, sostituire le parole da: , comma 1 fino a: agli utenti di cui all'articolo 2, comma 6 con le seguenti: e che ne osservino le disposizioni previste.

3. 146. Malavenda.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 140.000.000 e non superiore a lire 150.000.000.

3. 78. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 93.799.990 e non superiore a lire 115.000.000.

3. 79. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 82.500.000 e non superiore a lire 135.000.000.

3. 80. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 71.000.000 e non superiore a lire 340.000.000.

3. 81. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 52.347.890 e non superiore a lire 128.589.095.

3. 82. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 52.000.000 e non superiore a lire 540.000.000.

3. 83. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 44.123.000 e non superiore a lire 428.458.000.

3. 84. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 41.500.000 e non superiore a lire 235.000.000.

3. 85. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 33.400.000 e non superiore a lire 637.000.000.

3. 86. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 26.500.000 e non superiore a lire 432.000.000.

3. 87. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 25.000.000 e non superiore a lire 145.000.000.

3. 88. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 23.200.000 e non superiore a lire 59.000.000.

3. 89. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 21.100.000 e non superiore a lire 643.000.000.

3. 90. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 13.850.000 e non superiore a lire 125.090.000.

3. 91. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 12.350.000 e non superiore a lire 47.099.000.

3. 92. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 10.000.000 e non superiore a lire 92.000.000.

3. 93. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 9.500.000 e non superiore a lire 525.048.000.

3. 94. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 500.000 e non superiore a lire 133.000.000.

3. 95. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 1.000.000 e non superiore a lire 123.000.000.

3. 96. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 2.700.000 e non superiore a lire 315.000.000.

3. 97. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 3.000.000 e non superiore a lire 425.000.000.

3. 98. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 3.567.000 e non superiore a lire 534.506.000.

3. 99. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 4.180.000 e non superiore a lire 930.898.000.

3. 100. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: da lire 5.000.000 a lire 50.000.000 con le seguenti: non inferiore a lire 4.500.000 e non superiore a lire 95.000.000.

3. 101. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 5.000.000 con le seguenti: 20.500.000.

3. 102. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 5.000.000 con le seguenti: 15.000.000.

3. 147. Malavenda.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 5.000.000 con le seguenti: 12.000.000.

3. 103. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 5.000.000 con le seguenti: 10.000.000.

3. 104. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 5.000.000 con le seguenti: 7.500.000.

3. 106. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 5.000.000 con le seguenti: 7.000.000.

3. 107. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 5.000.000 con le seguenti: 6.500.000.

3. 108. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 5.000.000 con le seguenti: 6.000.000.

3. 109. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 50.000.000 con le seguenti: 332.000.000.

3. 110. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 50.000.000 con le seguenti: 239.000.000.

3. 111. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 50.000.000 con le seguenti: 196.000.000.

3. 112. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 50.000.000 con le seguenti: 150.000.000.

3. 148. Malavenda.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 50.000.000 con le seguenti: 147.000.000.

3. 113. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 50.000.000 con le seguenti: 127.000.000.

3. 114. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 50.000.000 con le seguenti: 74.000.000.

3. 115. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 50.000.000 con le seguenti: 70.000.000.

3. 116. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 50.000.000 con le seguenti: 68.000.000.

3. 117. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 50.000.000 con le seguenti: 60.000.000.

3. 118. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 50.000.000 con le seguenti: 65.000.000.

3. 119. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 50.000.000 con le seguenti: 60.000.000.

3. 120. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo sostituire le parole: 50.000.000 con le seguenti: 55.000.000.

3. 121. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo, sopprimere le parole: dell'eventuale recidiva, dell'incidenza di essa sull'insorgenza o.

3. 76. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, primo periodo, sopprimere le parole: o l'aggravamento di conflitti e.

3. 77. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, sopprimere il secondo periodo.

***3. 73.** Boghetta.

Al comma 3, capoverso, sopprimere il secondo periodo.

***3. 8.** Taborelli, Gazzara.

Al comma 3, capoverso, sopprimere il secondo periodo.

***3. 149.** Malavenda.

Al comma 3, capoverso, secondo periodo, sopprimere le parole: lavoratori autonomi.

3. 75. Boghetta.

Al comma 3, capoverso, sopprimere il terzo periodo.

3. 74. Boghetta.

Dopo il comma 3, aggiungere il seguente:

3-bis. All'articolo 4 della legge 12 giugno 1990, n. 146, dopo il comma 3, come sostituito dal comma 3 del presente articolo, è aggiunto il seguente:

3-bis. La Commissione di garanzia è tenuta ad irrogare e far applicare le sanzioni previste ai commi 2 e 3 entro tre mesi dall'accertamento della violazione, pena la decadenza della sanzione medesima.

3. 6. Michielon, Paolo Colombo.

Dopo il comma 3, aggiungere il seguente:

3-bis. All'articolo 4 della legge 12 giugno 1990, n. 146, dopo il comma 3, come sostituito dal comma 3 del presente articolo, è aggiunto il seguente:

3-bis. La Commissione di garanzia è tenuta ad irrogare e far applicare le sanzioni previste ai commi 2 e 3 entro tre mesi dall'avvenuta violazione, pena la decadenza della sanzione medesima.

3. 7. Michielon, Paolo Colombo.

Sopprimere il comma 4.

***3. 105.** Boghetta.

Sopprimere il comma 4.

***3. 150.** Malavenda.

Al comma 4, sopprimere i capoversi 3-bis e 3-ter.

3. 122. Boghetta.

Al comma 4, sopprimere i capoversi 3-bis e 3-quater.

3. 123. Boghetta.

Al comma 4, sopprimere i capoversi 3-bis e 3-quinqies.

3. 124. Boghetta.

Al comma 4, sopprimere i capoversi 3-bis e 3-sexies.

3. 126. Boghetta.

Al comma 4, sopprimere il capoverso 3-bis.

3. 127. Boghetta.

Al comma 4, capoverso 3-bis, primo periodo, dopo le parole: la Commissione di garanzia aggiungere la seguente: non.

3. 159. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-bis, primo periodo, sostituire le parole: 5.000.000 ad un massimo di lire 50.000.000 con le seguenti: 10.000.000 ad un massimo di lire 100.000.000.

3. 252. Gazzara.

Al comma 4, capoverso 3-bis, primo periodo, sostituire le parole: 5.000.000 con la seguente: 500.

3. 165. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-bis, primo periodo, sostituire le parole: 50.000.000 con la seguente: 1.000.

3. 166. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-bis, sopprimere il secondo periodo.

3. 164. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-bis, secondo periodo, dopo le parole: La sanzione aggiungere la seguente: non.

3. 162. Malavenda.

Al comma 4, sopprimere i capoversi 3-ter e 3-quater.

3. 128. Boghetta.

Al comma 4, sopprimere i capoversi 3-ter e 3-quinquies.

3. 129. Boghetta.

Al comma 4, sopprimere i capoversi 3-ter e 3-sexies.

3. 130. Boghetta.

Al comma 4, sopprimere il capoverso 3-ter.

***3. 131.** Boghetta.

Al comma 4, sopprimere il capoverso 3-ter.

***3. 151.** Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-ter, dopo le parole: di cui al presente articolo aggiungere le seguenti: , ad esclusione delle organizzazioni sindacali dei lavoratori,

3. 152. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-ter, sostituire le parole da: sono raddoppiate nel massimo sino a: effettuata con le seguenti: sono dimezzate se l'astensione collettiva viene effettuata dopo essere stata discussa e decisa dalla maggioranza dei lavoratori interessati nelle assemblee sindacali.

3. 203. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-ter, sostituire le parole da: sono raddoppiate nel massimo sino a: effettuata con le seguenti: sono dimezzate se l'astensione collettiva viene effettuata dopo essere stata discussa e decisa dalla maggioranza dei lavoratori nelle assemblee sindacali.

3. 204. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-ter, sostituire le parole da: sono raddoppiate nel massimo sino a: effettuata con le seguenti: sono dimezzate se l'astensione collettiva viene effettuata dopo essere stata discussa e decisa dalla maggioranza dei lavoratori nelle assemblee.

3. 205. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-ter, sostituire le parole: sono raddoppiate nel massimo con le seguenti: sono dimezzate.

3. 207. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-ter, sostituire le parole: sono raddoppiate nel massimo con le seguenti: permangono inalterate.

3. 206. Malavenda.

Al comma 4 sopprimere i capoversi 3-quater e 3-quinquies.

3. 132. Boghetta.

Al comma 4 sopprimere i capoversi 3-quater e 3-sexies.

3. 133. Boghetta.

Al comma 4 sopprimere il capoverso 3-quater.

3. 134. Boghetta.

Al comma 4, capoverso 3-quater, primo periodo, dopo le parole: delle associazioni aggiungere le seguenti: e dei comitati.

3. 208. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, primo periodo, sopprimere le parole: rappresentative ai sensi della legge 30 luglio 1998, n. 281, delle autorità nazionali o locali che vi abbiano interesse o di propria iniziativa.

3. 209. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, primo periodo, sopprimere le parole: rappresentative ai sensi della legge 30 luglio 1998, n. 281, delle autorità nazionali o locali che vi abbiano interesse.

3. 210. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, primo periodo, sopprimere le parole: rappresentative ai sensi della legge 30 luglio 1998, n. 281, delle autorità nazionali o locali.

3. 213. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, primo periodo, sopprimere le parole: rappresentative ai sensi della legge 30 luglio 1998, n. 281.

3. 212. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, primo periodo, sostituire la parola: valutazione con la seguente: ricognizione.

3. 214. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, primo periodo, sopprimere le parole: delle organizzazioni sindacali che proclamano lo sciopero o vi aderiscono, o.

3. 215. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, secondo periodo, sostituire la parola: notificata con la seguente: comunicata.

3. 218. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, secondo periodo, sostituire la parola: notificata con la seguente: inviata.

3. 219. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, secondo periodo, sostituire la parola: notificata con la seguente: trasmessa.

3. 220. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, secondo periodo, sostituire le parole: trenta giorni con le seguenti: trenta mesi.

3. 221. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, secondo periodo, sostituire le parole: trenta giorni con le seguenti: trenta settimane.

3. 222. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, secondo periodo, sostituire le parole: trenta giorni con le seguenti: sei mesi.

3. 160. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, terzo periodo, sostituire le parole: sessanta giorni con le seguenti: sessanta mesi.

3. 223. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, terzo periodo, sostituire le parole: sessanta giorni con le seguenti: sessanta settimane.

3. 224. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, terzo periodo, sostituire le parole: sessanta giorni con le seguenti: dodici mesi.

3. 161. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, terzo periodo, sostituire le parole: sessanta giorni con le seguenti: trecentosessanta giorni.

3. 163. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, terzo periodo, sostituire le parole da: delibera le sanzioni ai sensi del presente articolo fino a: la trasmette con le seguenti: trasmette all'autorità giudiziaria l'infrazione della normativa e l'invito all'irrogazione delle sanzioni dandone notificazione, ove necessario.

3. 4. Strambi.

Al comma 4, capoverso 3-quater, terzo periodo, sostituire la parola: delibera con la seguente: raccomanda.

3. 225. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, terzo periodo, sostituire la parola: delibera con la seguente: auspica.

3. 226. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, terzo periodo, sostituire la parola: sanzioni con le seguenti: dovute raccomandazioni.

3. 227. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, terzo periodo, sostituire la parola: sanzioni con la seguente: richieste.

3. 228. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, terzo periodo, sopprimere le parole da: ai sensi del presente articolo sino alla fine del comma.

3. 229. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, terzo periodo, sopprimere le parole da: ai sensi del presente articolo sino a: ove necessario.

3. 230. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, terzo periodo, sopprimere le parole da: ai sensi del presente articolo sino a: parti interessate.

3. 231. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, terzo periodo, sopprimere le parole da: ai sensi del presente articolo sino a: trenta giorni successivi.

3. 232. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, terzo periodo, sopprimere le parole da: ai sensi del presente articolo sino a: di garanzia.

3. 234. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, terzo periodo, sopprimere le parole da: ai sensi del presente articolo sino a: eseguita.

3. 235. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-quater, terzo periodo, sopprimere le parole: ai sensi del presente articolo.

3. 236. Malavenda.

Al comma 4 sopprimere i capoversi 3-quinquies e 3-sexies.

3. 135. Boghetta.

Al comma 4 sopprimere il capoverso 3-quinquies.

3. 335. Boghetta.

Al comma 4, capoverso 3-quinquies, sopprimere le parole: per gli effetti di cui al comma 2.

3. 237. Malavenda.

Al comma 4, sopprimere il capoverso 3-sexies.

***3. 9.** Prestigiacomo, Taborelli, Gazzara.

Al comma 4, sopprimere il capoverso 3-sexies.

***3. 136.** Boghetta.

Al comma 4, capoverso 3-sexies, primo periodo, sostituire le parole: della delibera della Commissione di garanzia con le seguenti: della deliberazione dell'autorità giudiziaria.

3. 3. Strambi.

Al comma 4, capoverso 3-sexies, primo periodo, sostituire le parole: non applichino con le seguenti: applichino.

3. 238. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-sexies, primo periodo, sostituire le parole: non forniscano con le seguenti: forniscano.

3. 239. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-sexies, primo periodo, sostituire le parole: sono soggetti con le seguenti: non sono soggetti.

3. 154. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-sexies, primo periodo, sostituire le parole: 400.000 a lire 1.000.000 con le seguenti: 1.000.000 a lire 2.000.000.

3. 253. Gazzara.

Al comma 4, capoverso 3-sexies, primo periodo, sostituire la parola: 400.000 con la seguente: 4.

3. 155. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-sexies, primo periodo, sostituire la parola: 1.000.000 con la seguente: 10.

3. 156. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-sexies, primo periodo, sopprimere le parole: per ogni giorno di ritardo ingiustificato.

3. 240. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-sexies, primo periodo, sostituire la parola: giorno con la seguente: mese.

3. 157. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-sexies, primo periodo, sostituire la parola: giorno con la seguente: settimana

3. 158. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-sexies, sopprimere il secondo periodo.

3. 167. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-sexies, secondo periodo sostituire le parole: viene deliberata dalla Commissione di garanzia tenuto conto con le seguenti: deve tener conto.

3. 2. Strambi.

Al comma 4, capoverso 3-sexies, secondo periodo, sopprimere le parole da: e della eventuale recidiva sino alla fine del comma.

3. 241. Malavenda.

Al comma 4, capoverso 3-sexies, secondo periodo, sopprimere le parole: e della eventuale recidiva.

3. 242. Malavenda.

Al comma 4, aggiungere, in fine, il seguente capoverso:

3-septies. Per il settore trasporti, i servizi minimi indispensabili sono da distinguersi tra loro a seconda che si tratti di scioperi nazionali, regionali o locali. Per i primi, è assicurato il servizio solo per le fasce di pendolarismo; per i secondi, oltre alle fasce di pendolarismo, devono essere garantite le prestazioni previste negli attuali codici di autoregolamentazione.

3. 1. Strambi.

Aggiungere, in fine, il seguente comma:

5. Il comma 3 dell'articolo 4 della legge 12 giugno 1990, n. 146, è abrogato.

3. 137. Boghetta, Giordano, Cangemi.

(A.C. 5857 - sezione 4)

**ARTICOLO 4 DEL DISEGNO DI LEGGE
N. 5857 NEL TESTO DELLA COMMISSIONE**

ART. 4.

1. Contro le determinazioni della Commissione di garanzia in materia di sanzioni è ammesso ricorso al giudice del lavoro.

EMENDAMENTI PRESENTATI ALL'ARTICOLO 4 DEL DISEGNO DI LEGGE

ART. 4.

Sopprimerlo.

***4. 1.** Boghetta.

Sopprimerlo.

***4. 4.** Malavenda.

Sopprimerlo.

Conseguentemente, aggiungere, in fine, il seguente articolo:

ART. 18.

1. Dopo l'articolo 20 della legge 12 giugno 1990, n. 146, è aggiunto il seguente:

« ART. 21.

1. Contro le deliberazioni della Commissione di garanzia in materia di sanzioni è ammesso ricorso al giudice del lavoro ».

4. 2. La Commissione.

Aggiungere in fine le parole: con la procedura d'urgenza stabilita dall'ex articolo 700 del codice di procedura civile.

4. 5. Malavenda.